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METSÄSTÄJÄLIITON LAUSUNTO OHJELUONNOKSESTA "POLIISIN TOIMINTA 
SUURPETO- JA VILLISIKATILANTEISSA" 
 

Suomen Metsästäjäliitto lausuu esityksen kohteena olevasta ohjeluonnoksesta 
seuraavaa: 
 
Yleistä: 
 
Poliisihallituksessa on laadittu päivitysluonnos ohjeesta "Poliisin toiminta suur-
peto- ja villisikatilanteissa". Luonnos on päivitys versiosta: ”Poliisin toiminta 
suurpeto- ja villisikatilanteissa 22.3.2018” 
 
Lausunnolla oleva poliisin toimintaohjeen päivitys sisältää uutena asiana pää-
osin Suomen susikannan hoitosuunnitelmassa vuoden 2019 lopulla päivitetyn 
ja vahvistetun neliportaisen asteikon (Suden aiheuttama huoli, uhka tai vaara 
ihmisen hengelle tai terveydelle) soveltamisen polisiin ohjeistukseen ja toimin-
talinjaan susitilanteessa. Asteikossa määritetään yksityiskohtaiset toimenpiteet 
ja selkeytetään työnjakoa Suomen riistakeskuksen ja poliisin välillä. 
 
Muilta osin uusi, päivitetty versio vastaa hyvin pitkälti aiempaa poliisin ohjeis-
tusta vuodelta 2018. 
 

 Metsästäjäliiton näkemys  
 

Metsästäjäliitto tukee päivitettyä poliisin toimintalinjaa sudelle ja Suomen susi-
kannan hoitosuunnitelmassa vuonna 2019 vahvistettua neliportaista toiminta-
asteikkoa, siinä mainittuine työnjakoineen ja toimenpiteineen.  
 
Metsästäjäliitto näkee kuitenkin äärimmäisen tärkeänä, että kuvatut toimenpi-
teet ja vahvistettu työnjako toteutuvat myös käytännössä samalla tavalla eri 
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puolilla Suomea. Liiton mielestä ohjeistuksen mahdollisimman ripeään ja yh-
denmukaiseen jalkauttamiseen tulee laittaa voimavaroja sekä poliisin että riis-
takeskuksen osalta.  
 
On aivan olennaista, että tavallinen kansalainen tietää ja hahmottaa, mihin ta-
hoon ja minkälaisissa tilanteissa pitää ottaa yhteyttä, jos kokee uhkaa tai vaaraa 
suden tai muun suurpedon osalta. Myös poliisin viestintä rikoslain 4:5 §:ssä 
määritetyssä pakkotilasäädöksen soveltamisesta (oikeudesta puolustaa omai-
suuttansa) tulee olla selkeää ja näkyvää, että kansalaiset tuntisivat nykyistä pa-
remmin oikeutensa ja oikeusturvansa esimerkiksi joutuessa suojelemaan met-
sästyskoiraansa suden hyökätessä. 
 
Liitto haluaa myös kiinnittää huomiota suurriistavirka-aputoimijoiden (SRVA) 
vakuutusturvaan. On välttämätöntä, että nämä metsästäjät suorittaessaan po-
liisin apuna yhteiskunnallisesti tärkeää tehtäväänsä, ovat kattavasti vakuutet-
tuja niin itsensä, ulkopuolisten kuin tehtävän suorittamisessa korvaamattoman 
tärkeiden metsästyskoirien osalta. Asia on oleellisen tärkeä huomioida - ei ai-
noastaan SRVA-toimijoiden turvallisuuden ja oikeusturvan kannalta, vaan myös 
korvaamattoman tärkeän SRVA-toiminnan jatkuvuuden näkökulmasta. 
 
Päivityksessä on nyt uutena myös mainittu erikseen villikoirat ja koirasudet ja 
todettu, että niihin liittyvissä toimenpiteissä toimivaltainen viranomainen on 
Suomen riistakeskus. Kuitenkin poliisillekin voi villikoira- ja/tai koirasusitilan-
teissa muodostua toimintavelvollisuus, jos kyseiset eläimet aiheuttavat vaaraa 
ihmisen hengelle tai terveydelle tai huomattavaa vahinkoa omaisuudelle taikka 
vakavasti vaarantavat liikennettä (PolL 2:16 §). Tällaiset tilanteet eivät kuulu 
voimassa olevien SRVA-sopimusten piiriin, joten niissä tehtävistä toimenpi-
teistä on sovittava erikseen esimerkiksi paikallisten riistanhoitoyhdistysten 
kanssa. Liitto esittääkin, että seuraavan kerran kun SRVA-sopimusta päivite-
tään, tulisi asia nostaa esille poliisin toimivaltuuksien lisäämistarpeen osalta. 
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